
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                                      

детский сад № 2 «Солнышко»                                                                                                                      

(МБДОУ детский сад  № 2 «Солнышко») 

 

ПРИКАЗ 
 

 

  от  10.12.2021 г.                                                                                               №  34-а  

г.Таштагол 

О закрытии групп  на карантин 

      В целях предупреждения распространения гриппа и других острых респираторных 

инфекций среди детей МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко», в соответствии с 

постановлением Главного государственного санитарного врача по Кемеровской области – 

Кузбассу от 26.08.2021 №14 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и 

ОРВИ в Кемеровской области – Кузбассе в эпидемическом сезоне 2021-2022 гг.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Закрыть на карантин сроком на 7 дней с 13 декабря по 20 декабря 2021года 

включительно следующие группы: 1 младшую (с 1,6 до 3-х лет), 2 младшую (с 3-х до 

4-х лет), подготовительную (с 6 до 7 лет). 

-довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников 

информацию о закрытии группы на карантин; 

- прием детей осуществляется с 21 декабря 2021 года после осмотра участковым  

педиатром и  старшей медицинской сестрой с 7.00 до 8.20 в медицинском кабинете 

детского сада. 

3.      Егоровой Н.В.  старшей медицинской сестре, Ивановой Т.В.:  

обеспечить своевременное выявление больных воспитанников и направление их в 

учреждения здравоохранения; 

-предоставлять информацию о числе отсутствующих детей по группам с 

проведением ежедневного анализа причин отсутствия детей.  

5. Уведомить о превышении порога заболеваемости и закрытии детского сада на 

карантин уполномоченные ораны: МКУ «Управление образования администрации 

Таштагольского муниципального района» и Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Кемеровской области Территориальный отдел в г.Таштаголе и Таштагольском 

районе. 

6. Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко». 

7.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий МБДОУ                                                                                                                             

детский сад № 2«Солнышко»                                    Е.А.Солотенкова 

 



 


